=, g~ iy F oL L e ']
oy — = - # e i

e gt A - L

Fo o T T
jl.l.-..ll..- u £ ! -
."...r.-l i .._-_-. -... - : i -_.....l.-I.

o Cl -




AUSGABE MARZ 1956

MOTORRAD
ERSATZTEILLISTE

RS0 - R60 - R 69
R 51|2
R51/3 - R67/2 - R67/3
R 68

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.G. MUNCHEN 13




INHALTSVERZEICHNIS:

R50-R60-R69 — R51/2- R51/3 - R67/2
R 67/3 - R 68

. Gruppeneinteilung

00 = Motor
10 = Getriebe

20 = Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader
Lenker

Bowdenziige

30 = Hinterradantrieb

Hinterradbremse
. 40 = Fahrgestell

50 = Schutzblech

/0 = Sattel

80 = Elektrische Ausristung

90 = Sonderausstattung




R 50




R 50
R 60

R50 . R60

00 = Motor




R50-R60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. : "1:':" Teil-Bezeichnung Stiick
|
Motorgehause:
00 01 031 1 Motorgehause mit Stiftschrauben, Deckel, Lager-
bichse und Siebblech . 1
0001 188 2 Stofielfihrungsbiichse . . 4
0001180 3 Stiftschraube (E) fir Deckel nben : 1
0001 182 4 Stiftschraube (E) zur Motorabstitzung, oben 2
00 01 186 5 Stiftschraube (E) zur Lagerdeckelbefestigung, links . i 1
9903306 | 6 Stiftschraube M 8 x 18 Sn 4—8 G phoge (E)
zur Lagerdeckelbefestigung, rechts A | 1
9903 416 7 Stiftschraube M 10 x 22 Sn 4—8 G phoge (E) |
| zur Zylinderbefestigung . 8
99203325 | 8 Stiftschraube M 8 x 25 Sn 4—55 -::c:d (E) |
i zur Getriebegehdusebefestigung . WL 3
0001 184 ‘ — Stiftschraube (E) zur Befestigung der hinteren Lager-
| biichse 5
00 02 152 9 Oberer Deckei 2 179
9932071 | 10 | Federscheibe B 6 . |l
0002193 ‘ 11 | Hutmutter |
0001162 | — Hintere Lagerbichse fir Kurbelwelle sy
0001 164 I — | Dichtung . R,
9932071 | — Federscheibe B6. . . . . 5
99 22 054 i — Sechskantmutter M 6—6 S phoge . 5
0007153 | 12 | Siebblech . 1
9932071 | 10 | Federscheibe B 6 L . 4
9913425 | 13 Sechskantschraube M 6 x 10 — 8 G phnge ; | 4
0001158 | 14 | Abdichtungsrohr nach Bedarf . Al
0002112 15 Dichtungsring nach Bedarf A a5
00 02 027 16 Réderkastendeckel mit Stiftschrauben und Ent |
liftungsrohr . 1y
0001177 17 Stiftschraube (E) zur Hefeshgung der Schu’rzhuube 2
0002166 | 18 Entliftungsrohr . St ke
9903190 | 19 Stiftschraube M 6 x16 5Sn 4 5 5 cnd {E'} fur Buﬂene-
| Unterbrecher bzw. Magnetzinderbefestigung 2
0002 172 20 Dichtung zwischen Réderkastendeckel und Motor-
gehduse . ; - A : 1
99 31 650 21 Scheibe 6,4 cad. zur Eefeshgung des Ruderkusten-
deckels . 12




R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. E;L'f' | Teil-Bezeichnung Stick
9919 937 22 Innensechskantschraube M 6 x 40 — 8 G cad. 12
0002151 23 Lagerdeckel am Motorgehduse 1
99 32 090 24 Federscheibe B 8 cad. ! 2
99 22082 25 Sechskantmutter M 8 — 6 S phoge . 2
99 32 071 10 Federscheibe B 6 . PO TR AL 7
99 12 249 26 Sechskantschraube M 6 x 22 — 8 G phoge . 4
9912270 27 Sechskantschraube M 6 x 28 — 8 G phoge . 3
0002176 28 Flansch mit Olrohr 1
99 32071 10 Federscheibe B 6 ~E L 4
9912235 29 Sechskantschraube M 6x18—8 G pht:-ge ; 4
0002 156 30 Lagerbichse fir Kurbelwelle . 1
00 07 029 31 Olwanne, mit Gewindestutzen und Einhéngeblech . | 1
00 07 156 32 Dichtung fir Olwanne 1
99 32 071 10 Federscheibe B 6 . - S Rty - 12
9912 230 33 Sechskantschraube M 6 x 15 —8 G phoge . e
99 63 242 34 Dichtring C 14 x 20 Stahl-Asbest fiir Verschluf3schr. 1
0007 104 35 Verschlufischraube fir Olablaf |1
00 07 106 35 Verschlufischraube mit 0,1 mm Aufmaf am Gewinde | 1
0002179 36 Schutzhaube am Réderkastendeckel, vorn . 1
00 02 194 37 Sechskantmutter fir Schutzhaube . 2
4080 160 38 Sicherungsring fir Schutzhaube : R
99 33 088 39 Federring A 8 f. Abstitzung Motorbefestigung c}h&n 2
5096 152 40 Hutmutter fir Abstitzung Motorbefestigung oben . | 2
99 31 065 41 Scheibe 8,4 cad. fir Getriebegehdusebefestigung 3
99 22 081 42 Sechskantmutter M 8 — 6 S cad. fir Getriebe-

gehdusebefestigung ; 3
0001 104 43 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung . 8
0001106 | 44 Propfen fir Zindeinstellung . 1
0001120 45 Abdichtring zur Schwungrad-Abdichtung 1
0002196 46 Abdichtring fir Lichtmaschinenzapfen . i
0002198 47 Abdichtring zur Zindernabe . IR, i 0
99 31 650 - - Scheibe 6,4 cad. fir Magnetziinderbefestigung am ;

Raderkastendeckel s : 5
99 22 053 — Sechskantmutter M6 —6 S cad. fir Mugneizundar

befestigung am Ré&derkastendeckel 2




R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. L":‘F' | Teil-Bezeichnung Stick
Kurbeltrieb:
00 16 039 — Kurbelwelle mit Plevelstange fir R 50 . 1
00 16 044 — Kurbelwelle mit Plevelstange fir R 60 . 1
0016040 50 Kurbelwelle mit Hupzapfen,
ohne Pleuelstange fiir R 50 1

0016 032 50 Kurbelwelle mit Hubzapfen,

' ohne Pleuvelstange fiir R 60 1
0016234 | 51 | Hubzapfen fir R 50 . 2
0016233 = 51 | Hubzapfen fir R 60 . | 2
0017033 52 ' Plevelstange mit Bichse fir R 50 . 2
00 17 031 52 | Plevelstange mit Bichse fir R 60 . 2
0017150 53 Plevelbiichse fior R 50 und R &0 2
0016128 54 Rollenkdafig for R 50 . 2
0017158 54 | Rollenkdfig for R 60 . 2
0016160 55 Rolle 7 mm ) normal 28
0016162 55 Rolle 7 mm & mit 0,01 mm Aufmuﬁ 28
0016163 55 | Rolle 7 mm ¢ mit 0,02 mm Aufmaf3 28
0016164 | 55 | Rolle 7 mm ¢ mit 0,03 mm Aufmaf 28
0016165 = 55 | Rolle 7 mm ¢ mit 0,04 mm Aufmaf 28
00 16 166 55 | Rolle 7 mm & mit 0,05 mm Aufmaf} . 28
0016167 55 | Rolle 7 mm @ mit 0,06 mm Aufmafl 28
0016216 56 Olschleuderring fir R 50 . 2
0016 217 56 | Olschleuderring fir R 60 . : T e
9900106 @ — | Senkschraube M 6x 10 —5S phoge. Fur DlschleudEr

. ring 2
9981 213 57 Rillenlager 6203 zur Lichtmaschinenlagerung, vorn . 1
99 81 242 58 Rillenlager 6207 (Hauptlager) vorn und hinten . 2
0016 240 59 Abstandsring, innen, vorn 1
0016 244 60 Abstandsring, aufien, vorn 1
0016212 61 Abstandsring, vorn und hinten 2
0016130 62 Federring fir hintere Kurbelwellenlagerung 1
0016 252 63 Spritzscheibe fir hintere Kurbelwellenlagerung . 1
00 16 256 64 Zahnradsatz fiir Kurbel- und Steuerwelle el
99 51 480 — Scheibenfeder 5x 6,5 l fur Zahnrad I 1
9334171 65 Sicherungsring 25 x 1,2 am vorderen | 1
0016201 | 66 Ausgleichscheibe (Dicke n. Bedarf) [ Kurbelschenkel | 1




R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Eljll:!- | Teil-Bezeichnung | Stick
0016132 67 Scheibenfeder for S ais ]
0016 225 68 Sicherungsblech _ 1
00 16 248 €9 S ik i [ hinteren Kurbelschenkel 'l

KolbenfirR50:
0012 090 70 Kolben mit Bolzen und Ringen i e R e
0012098 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmafl mit Bolzen und Ringen 2
0012 099 70 Kolben mit 1 mm Aufmaf3 mit Bolzen und Ringen . | 2
0014120 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) normal . Fe=l
0014121 /1 Verdichtungsring (2mm hoch) mit 0,5 mm Aufmafi . 2
0014126 /1 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit T mm Aufmafl 2
0014118 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) normal ] 2
0014119 Fi Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmuﬁ |
0014125 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1 mm Aufmafl . 2
0014 156 73 Olablauf-Nasenring normal : 2
0014157 73 Olablauf-Nasenring mit 0,5 mm Aufmr:tﬁ 2
0014158 73 Olablavf-Nasenring mit 1 mm Aufmafl 2
0014122 74 Schlitzring normal ; 4
0014123 74 Schlitzring mit 0,5 mm AufmuB 4
0014124 74 Schlitzring mit 1T mm Aufmaf} . 4
0014202 75 Runddrahtsicherung 4
Kolben fir R 60:
0012190 70 Kolben mit Bolzen und Ringen Rk .
0012198 70 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf} mit Bolzen um:l Ringen @ 2
0012199 70 Kolben mit T mm Aufmafl mit Bolzen und Ringen . |2
0014150 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) normal . R
0014152 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmafl . 2
0014154 71 Verdichtungsring (2 mm hoch) mit T mm Aufmafl 2
00 14 520 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) normal : 2
00 14 522 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 0,5 mm Aufmuﬁ 2
00 14 524 72 Verdichtungsring (1,5 mm hoch) mit 1 mm Avfmafi . | 2
0014142 = 73  Olablauf-Nasenring normal . e
0014144 | 73  Olablauf-Nasenring mit 0,5 mm Aufmnﬁ |2
0014146 73 Olablauf-Nasenring mit T mm Aufmafl 2 .
0014137 74  Schlitzring normal okt 4
0014139 74 Schlitzring mit 0,5 mm Aufmaf} 4

10



R 50 R 60 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. ; ﬁ:‘f- Teil-Bezeichnung Stiick
00 14 141 75 | Schlitzring mit 1 mm Aufmafl . 4
00 14 202 75 Runddrahtsicherung 4

Zylinder- und Zylinderkopf:
0010027 76 Lylinder mit Olableitungsrohr u. Schutzrohr fir R50 2
0010031 76 Zylinder mit Olableitungsrohr u. Schutzrohr fir R60 | 2
0010151 77 Schutzrohr fir R 50 4
0010152 77 Schutzrohr fir R 60 G 4
0010158 /8 | Dichtung zwischen Motorgehduse und Zylinder 2

LZylinderkopf:
00 21 027 — Zylinderkopf, rechts mit Zindkerzenbiichse, Ventil-

fohrungsbiichsen, Ventilsitzringen, Hilse und Stift-

! schrauben : : AR 1
0021028 = 79 | Zylinderkopf, links mit Zundkerzenhuchse Ventil-
| fohrungsbiéhsen, Ventilsitzringen, Hilse und Stift-

schrauben 1
0021116 80 Sicherungsring 4
00 21 104 81 Ventilfohrungsbichse normal . - 4
00 21 106 81 Ventilfohrungsbichse aufien mit 0,1 mm Aufmnﬁ S
0021114 82 Ventilsitzring fir Einlaf3 o S
0021110 83 Ventilsitzring fir Auslafi . S
0022112 84 = Holse : =8
0021 100 — Stiftschraube (E) fur Vergnserheﬁashgung : ‘ 4
9903354 | — Stiftschraube M 8 x 38 — 5 S cad. (E) fir Schutz- |

kappenbefestigung PR el I8
00 21 140 86 Dichtung zwischen Zylinder uncl Iylmderknpf SR | 2

spater Dichtung Bestell-Nr. 0022 118. |
0034110 87 Lagerbock fir Schwinghebel . =8
0021 136 88 Sechskantschraube fir Lagerbock . GITEEE |
0034150 | 89 | Lagerbolzen fir Schwinghebel Y
0034112 90 Scheibe fir Schwinghebel . 4
0026110 N Ventilfeder, innen 4
0026118 | 92 Ventilfeder, aufien 4
0026132 | 93 Federteller, oben 4
00 26 128 94 | Federteller, unten 4
0026124 = 95 | Keilkegelpaar (2teilig) 4
0C 26 101 96 Ventilkegel fir Einlaf 2

11



R50-.-R &0 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. E:L'f' | Teil-Bezeichnung Stiick
00 26 109 97 Ventilkegel fir AuslaB . . o
00 23025 98 Schutzkappe mit Stiftschraube fir Z}fllnderknpf e Fad

79 03 838 99 Stiftschraube M 6x 22 Sn 4 —5 S cad. (E)

fur Schutzkappe . 4
0023150 100 | Dichtung zwischen Z}fllndErkﬂpf und Schuizkuppa 2
99 32 091 101 Federscheibe B 8 pho. 2
0023160 102 Hutmutter | zur Befestigung | 2
99 32071 10 Federscheibe B 6 der Schutzkappe @ 8
9922053 | 104 = Sechskantmutter M 6—6 S ca | 4
99 32 091 — Federscheibe B 8 Fir Vergaserbefesti- | 4
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 —6 S ca } gung am Z}rlinderknpf 4

Steverung:
0033102 105 | Stoflel normal : SR TR IR S0
gogtaks. | 150 Sioneliin 0Bknm AbRocB I . . . . e
0033163 106 | Gummimuffe zur StoBelfihrungsbichse 4
0033170 107 Stofistange fir R 50 . 4
0033174 107 | Stofistange fir R 60 . . . 4
0034122 108 | Schwinghebel fir EinlaB3 links und Ausluﬁ rech!s 2
0034 124 — Schwinghebel fir EinlaBl rechts und Auslaf3 links p,
0034134 109  Bichse fir Schwinghebellagerung . 8
0034176 110 Einstellschraube . e | 4
0034128 111 Mutter SW 12 zur Einstellschraube 4
00 31 027 112 | Steverwelle mit Zahnrad . : 1 .
0031168 113 | Entlifterscheibe mit Zylinderstift . 1
0031 152 114 | Druckfeder zur Entlifterscheibe . 1
0031164 115 = Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe 1
0030150 116 | Lagerbichse zur Steverwelle . i
0030102 117 | Innenfederung zur Lagerbiichse : 1
0030104 | 118 = Zylinderkopfschraube zur Lagerbiichse 4
9981213 | 119 Rillenlager 6203 fir Steverwelle i ordy 2
99 51 461 120 Scheibenfeder 4 x 6,5 fir Steuerwellenzahnrad . 1
99 33 451 121 Sprengring 35 zur EntlUfterscheibenbefestigung 1

Olanlage: . .

0052154 122 Zahnrad zum Olpumpenantrieb . . . . . | 1
0052164 | 123 = Antriebsrad zur Olpympe . . . . . .| 1

12



R 50 - R 60 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. | B”f' Teil-Bezeichnung Stiick

[
0052167 124  Sechskantmutter zum Antriebsrad . 1
0052168 | 125 Sicherungsblech zum Antriebsrad . TR
0052171 | 126 Gegenrad zur Olpumpe . . sl
0052138 | 127 Olsieb mit Tauchglocke, Abs‘rundshulse Fiunsch und :

| Stutzsieb -1
0052126 | 128 | Dichtung zwischen UOlsieb und Motorgehduse . 1
0052130 | 129 | Sicherungsblech fir Olsieb . . . . 1
9912266 | 130 = Sechskantschraube M 6 x 28 — 8 G phoge.

| fir Olsiebbestigung : . i R
0009127 | 131 | Olkontrollstab mit Verschluﬁschruuhe und le:h’rrlng 1
9963437 132 | Dichtring C 26 x 32 Stahl-Asbest 1

Kupplung:

00 68 031 133 Schwungrad mit Stahlkugel 1
0070130 — Stahlkugel fir Schwungrad 2
0070164 134 = Druckplatte mit Mithehmermembran 1
0070152 135 Druckring 1
0070184 | 136 | Tellerfeder 1
0070154 | 137 | Senkschraube zur Druckringbefestigung . . . 6
0070027 | 138 Kupplungsscheibe mit Belag und Nabe . . . | 1
e At W B SL . DR S e R e

13



R50.R60 00 = Motor Tafel 1




R 69

R 69

00 = Motor




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. | 'ﬂ:" Teil-Bezeichnung Stiick
Motorgehause:
0001 033 ] Motorgehduse mit Stiftschrauben, Deckel, Lager-
bichse und Siebblech 1
0001 190 2 StéBelfihrungsbiichse ; 4
0001180 3 Stiftschraube (E) fir Deckel Dhen : 1
0001 182 4 Stiftschraube (E) zur Motorabstitzung oben 2
0001 186 5 Stiftschraube (E) zur Lagerdeckelbefestigung, links 1
99 03 306 é Stiftschraube M 8 x 18 Sn 4 — 8 G phoge. (E),
: zur Lagerdeckelbefestigung, rechts ) 3
9903 416 7 Stiftschraube M 10x 22 Sn 4 — 8 G phoge. (E)
zur Zylinderbefestigung S, =1
99 03 325 8 Stiftschraube M 8x25 Sn 4 —5 S cad. {E} |
zur Getriebegehdusebefestigung . : 3
0001 184 — Stiftschraube (E) zur Befestigung der hinteren Lager- |
bichse e
0002152 = 9 | Oberer Deckel BE
99 32071 10 Federscheibe B 6 RIS
0002193 | 11 | Hutmotter 1
0001 163 — Hintere Lagerbiichse fir Kurbelwelle . 1
00 01 164 —_— Dichtung 1
99 32 071 — Federscheibe B 6 : 5
99 22 054 — Sechskantmutter M 6 —6 S phnge S
0007 153 12 Siebblech 1
9972071 10 Federscheibe B 6 . . : 4
9913 425 13 | Sechskantschraube M 6 x 10 —E G phnge 4
0001 158 14 |  Abdichtungsrohr nach Bedarf . 1
0002112 15 | Dichtungsring nach Bedarf . . ]
00 02 031 16 | Réaderkastendeckel mit Stiftschrauben und Ent |
. luftungsrohr . . i 1
00 01 177 17 Stiftschraube (E} zur Befeshgung der Schutzhuube er
0002166 | 18 | Entliftungsrohr o
9903196 19 | Stiftschraube M 6 x 18 Sn 4 —5 S -::ud {E} |
zur Magnetziinderbefestigung : ; 2
0002172 20 Dichtung zwischen Ré&derkastendeckel und Mnfor |
gehduse , 2 | 1
99 31 650 21 Scheibe 6,4 cad. zur Befestlgung des Ruderkusten
deckels . B =

15



R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. | Brf::' | Teil-Bezeichnung : Stick
9919 937 22 Innensechskantschraube M 6 x 40 —8 G cad. 12
0002033 | 23 Lagerdeckel m. VerschluBpropfen am Motorgehduse | 1
0001110 — Verschluf3propfen fir Lagerdeckel . 2
99 32 090 — Federscheibe B 8 L 4
99 22 082 — Sechskantmutter M 8— 6 S phoge. 4
99 32 071 — Federscheibe B 6 e e 6
99 12 249 — Sechskantschraube M 6 x 22 — 8 G phoge. . 2
9912270 —— Sechskantschraube M 6 x 28 — 8 G phoge. . 4
0002174 24 Flansch mit Olrohr 1
99 32 071 - Federscheibe B 6 : : 4
9912230 - Sechskantschraube M é6x15—8 G phnge 4
0007029 | 25 Olwanne mit Gewindestutzen und Einhéngeblech 1
0007 156 26 Dichtung fir Olwanne 1
99 32 071 - Federscheibe B 6 e o e 12
9912 230 - Sechskantschraube M é x 15— 8 G phoge. . ;e
9963242 | 27 Dichiring C 14x 20 Stahl-Asbest fir Verschlufischr. 1
0007 161 28 Verschlufischraube fir Olablaf} 1
0007 160 — Verschlufischraube mit 0,1 mm Aufmafl am Gewinde ]
0002179 29 Schutzhaube am Réderkastendeckel, vorn . 1
0002194 30 Sechskantmutter . 2
40 80 160 31 Sicherungsring A pe ol i 2
99 33088 32 Federring A 8 f. Abstiitzung Motnrbef&stlgung oben 2
5096 152 33 Hutmutter fir Abstitzung Motorbefestigung oben . 2
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. fir Getriebegehdusebefestigung 3
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 — 6 S cad. fir Getriebe-

gehdusebefestigung : 3
00 01 104 — Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung 8
0001 106 34 Propfen fir Zindeinstellung : 1
0001120 35 Abdichtring zur Schwungrad-Abdichtung 1
0002196 36 Abdichtring fir Lichtmaschinenzapfen . 1
00 02199 37 Abdichtring zur Zindernabe . : 1
99 31 650 - Scheibe 6,4 cad. fir Mngneizundwhefeshgung

am Réaderkastendeckel : ) gl 3
99 22 053 - Sechskantmutter M 6 —6 S cad. fir Mugnefzunder— |

befestigung am Réderkastendeckel o

16




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. ﬂ'f' | Teil-Bezeichnung Stiick
|
Kurbeltrieb:

0016035 — Kurbelwelle mit Pleuelstange . 1]
0016036 40 Kurbelwelle mit Hubzapfen, ohne Pleuelstange |1
0016231 = 41 | Hubzapfen 4155
0017 031 42 | Plevelstange mit Biichse . ot P
0017150 | 43 | Pleuelbichse L/
0017158 | 44 | Rollenkdafig : ! 2
0016140 | 45 ' Rolle 7 mm ¢ normal : R
0016142 | 45 | Rolle 7 mm ¢ mit 0,01 mm Aufma .| 28
0016143 45 | Rolle 7 mm @ mit 0,02 mm Aufmaf} i | i
0016144 45 | Rolle 7 mm ¢ mit 0,03 mm Aufmafl O
0016145 | 45  Rolle 7 mm ¢ mit 0,04 mm Aufmaf .| 28
0016146 | 45 = Rolle 7 mm ¢ mit 0,05 mm AufmaB 28
0016147 | 45 Rolle 7 mm ¢ mit 0,06 mm Aufmaf 28
00 16 264 — Stopfen zum Hubzapfen . 2
0016218 46 Olschleuderring g
99 00 106 - Senkschraube M 6 x 10 — 5 S phuge fur Ellﬁchleuder |

| ring : Ny
0016 266 | 47 | Abstandsscheibe, hmfen i )
0016272 48 | Tonnenlager, hinten . s
9981213 | 50 | Rillenlager 6203 zur Lichimaschinenlagerung, vorn | 1
99 81 245 51 | Rillenlager 6207 MN 20 (Hauptlager) vorn . 1
0016 268 52 Abstandsring ‘| 1
0016130 53 Federring fir hintere Kurbelwellenlagerung 1
00 16 252 54 Spritzscheibe fir hintere Kurbelwellenlagerung . | 1
0016258 | 55 Zahnradsatz fir Kurbel- und Steuerwelle N .
9951480 | 56 | Scheibenfeder 5x6,5 | for Zahnrad | 1
9934171 | 57 | Sicherungsring 25x 1,2 L am vorderen | 1
00 16 201 58 Ausgleichsscheibe (Dicke nach Bedarf) Kurbelschenk?l ]
i 0 SR fir Schwungrad am hinteren %
0016 225 60 Sicherungsblech i o lanatdikal ]
0016248 @ 61 Sechskantschraube 1
0012080 | 62 Kolben mit Bolzen und Ringen 2
0012088 | 62 Kolben mit 0,5 mm Aufmaf3 mit Bolzen und Ringen . | 2
0012089 | 62 Kolben mit T mm Aufmaf} mit Bolzen und Ringen 2
0014150 | 63 Verdichtungsring normal . gl 6
0014152 63 Verdichtungsring mit 0,5 mm Aufmaf} . 6




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. ; B;I':j' Teil-Bezeichnung Stiick
0014154 63 Verdichtungsring mit 1 mm Aufmafl é
0014137 | 64 Schlitzring normal 4
0014139 @ 64 Schlitzring mit 0,5 mm Aufmuﬂ 4
0014141 64 Schlitzring mit 1 mm Aufmaf} . 4
0014202 | 65  Runddrahtsicherung 4

Zylinder und Zylinderkopf:
0010035 66 Zylinder mit Olableitungsrohr, Schutzrohr und Ring 2
0010153 67 Schutzrohr e 4
0010156 68 Dichtung zwischen Motorgehé&use und Zylinder . 2
00 21 031 — Zylinderkopf, rechts, mit Zindkerzenbichse, Ventil-

fihrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hilse und Stift-

schrauben g
00 21 032 69 ZLylinderkopf, links, mit Zundkerzenhuchse “u"enhl-

fihrungsbichsen, Ventilsitzringen, Hilse und Stift-

schrauben . 1
0021118 70 Sicherungsring zur Vanhlfuhrungshuchse 4
0021 103 71 Ventilfihrungsbichse normal . 4
0021105 7] Ventilfihrungsbiichse aufien mit 0,1 mm Aufmaf3 4
0021122 — Ventilsitzring fir Einlaf3 2
00 21 160 — Ventilsitzring fir Auslaf3 . 2
0022114 72 Hilse ; e 8
00 21 100 73 Stiftschraube (E) zur Verguserhefeshgung . 4
99 03 372 - Stiftschraube M 8 x 50 Sn 4 —5 S cad. (E) zur

Schutzkappenbefestigung 2
0021 119 74 Scheibe zur Ventilfihrungsbichse . ¢ L 4
0022 168 75 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf . 2
0034158 76 Lagerbock fir Schwinghebel ; 8
0022109 77 Sechskantschraube fir Lagerbock und Z}rhnderknpf 8
00 22 108 78 Sechskantschraube zur Befestigung des |

. Zylinderkopfes R i m &

00 22 166 7Y Unterlegscheibe zur Befestigung das thnderknpfes ‘ 4
00 34180 80 Lagerbolzen { o | 4
00 34162 81 Scheibe fir Schwinghebel <1 B
00 26 160 82 | Ventilfeder, innen 4
00 26 164 83 Ventilfeder, aufien 4
00 26 182 84 | Federteller, oben A

18




R 69 00 = Motor Tafel 2
Bestell-Nr. Brj::" | Teil-Bezeichnung | Sttick
, |
0026178 85 Federteller, unten 4
00 26 168 86 Isolierscheibe zum unteren Federteller . 4
0026174 87 Keilkegelpaar (2teilig] 4
0026150 88 Ventilkegel fur Einlaf3 2
0026158 89 Ventilkegel fir Auslaf3 2
00 23 027 %0 Schutzkappe mit Stiftschraube fir Z}fllnderk{}pf 2
9903 838 9 Stiftschraube M 6 x 22 Sn 4 —5 S cad. (E) fur
Schutzkappe . RS
00 23152 92 Dichtung zwischen thnderkﬂpf und Schu’rzkuppe ol A
99 32 091 93 Federscheibe B 8 ] 9
00 23 160 94 Hutmutter { zur Befestigung 9
9932071 | 95 = Federscheibe B 6 I der Schutzkappe | g
99 22 053 96 Sechskantmutter M6 —65S cad. 4
99 31 655 — Scheibe 8,4 cad. zur Vergaserbefestigung am
Zylinderkopf - e
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 —6 S cnd zur Vergaser- |
befestigung am Zylinderkopf . : | 4
|
|
| Steverung:
0033150 | 100 = StéBel, normal . . 1o
0033152 | 100 | StoBel mit 0,04 mm AufmaB n.Bed
0033163 | 101 Gummimuffe zur Steverfihrungsbiichse I 4
0033004 | 102  StoBstange 0
0034172 | 103  Schwinghebel fir Emluﬂ Ilnks und Auslnﬂ rech'rs |5y
0034174 — Schwinghebel fir Einlafl rechts und Auslaf} links 2
0034186 | 104 | Zwischenbichse . |4
0034190 | 105 = Lagernadel 3x158 136
0034178 @ 106  Einstellschraube 4
0034128 @ 107 = Mutter zur Einstellschraube 4
0031029 | 108 | Steuerwelle . 1
0031168 | 109 @ Entlifterscheibe mit Z}rllndershﬁ . l 1
0031152 @ 110 | Druckfeder zur Entlifterscheibe . oA
00 31 164 111 Abdeckscheibe zur Entlifterscheibe 1
0030150 112 Lagerbiichse zur Steverwelle . ]
0030102 | 113 | Innenfederring zur Lagerbiichse 1
0030104 114 Zylinderschrnﬁhe zur Lagerbichse 4
99 81 213 Rillenlager 6203 fir Steverwelle . 2

| 115

sl
~o



R 69 00 = Motor Tafel 2

Bestell-Nr,  Bild- Teil-Bezeichnung Stiick

99 81 041 116 Rillenlager 6003 x fir Steverwelle vorn . . 1
99 51 461 117 Scheibenfeder 4 x 6,5 fir Steverwellenzahnrad . ]
99 33 451 118 = Sprengring 35 zur Entlifterscheibenbefestigung ]
0031172 119 = Spannscheibe zur Steuerwelle 1
Olanlage:
0052154 120  Zahnrad zum Olpumpenantrieb 1
0052164 121 | Antriebsrad zur Olpumpe 1
0052167 122 @ Sechskantmutter zum Antriebsrad 1
0052168 123 = Sicherungsblech zum Antriebsrad 1
00 52 171 124 = Gegenrad zur Olpumpe . 1
0052138 125  Uilsieb fir R 50 . 1
0052139 125  Uilsieb fir R 60 . 1
0052126 126  Dichtung 1
0052130 @ 127  Sicherungsblech ; 1
9912266 128  Sechskantschraube M 6 x ‘EE — B G phog&n : 2
0009126 129 Olkontrollstab ; 1
99 63 437 130 Dichtring C 26 x 32 Stahl Ashest ]

Kupplung:
0068033 | 131 Schwungrad G AN = A
0070164 | 132 Druckplatte mit Mitnehmermembran .
0070152 | 133  Druckring
0070184 134  Tellerfeder
0070154 = 135  Senkschraube . .
0070027 @ 136  Kupplungsscheibe mit Belug und Nube
0070122 — Nabe

T « e




R 69 00 = Motor Tafel 2

e
#“‘ﬁh

3
TR

' -'!-:-:-5:5::'. I m 'x .

l
-
L=

JL_;

i
&

il
5

ﬂp[aa 71 74 70 Bb6 B 83




R 50
R 60
R 69

Vergaser

R50 - R60 - R69

00 = Motor
(Vergaser)




R 50-R 60 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3

Bestell-Nr. ﬂriql:!- Teil-Bezeichnung Stk

Luftfilter im Motorgehause:
00 43136 1 Klemmfeder AT\ N1
99 63 493 2 Dichtring A 48 x 55 Gummi 5 1
00 43 140 3 Naf3luftfilter-Einsatz . HE L B
9913 425 — Sechskantschraube M 6 x 10 — 8 G phoge. : : 1

Luftfilter am Getriebegehduse, oben: i
00 43119 4 Dichtung WA
0043030 @ 6 Luftfilter SR
00 43152 —- Deckeldichtung ; | ]
0043156 | — Gehdausedichtung 1
0043144 | — Filter-Einsatz 1

|
| Luftleitung:

0043104 | 7 | Schlauchklemme zur Muffe an Vergaserseite 4
00 43 161 8 Muffe fir Luftleitungen an Vergaserseite | 2
0043163 | 9 Dichtung an Getriebegehduseseite 2
00 43174 ! — Luftleitung links for R 50 1
00 43175 i 10 Luftleitung rechts fir R 50 1
00 43 182 — Luftleitung links fir R 40 . 1
00 43 183 11 Luftleitung rechts fir R 60 1

Verguaser:
00 3% 038 — Flanschvergaser rechts, fir R 50 B e
0039039 | — Flanschvergaser, links, fior R 50 : ! 1
0039042 | — | Flanschvergaser rechts, for R 60 s
0039044 | — | Flanschvergaser links, for R 60 1
0039176 ‘ 12 Klemmbigel G
0032178 | 13 Bowdenzugstellschraube . 2
0039182 | 14 | Mutter 2
0039184 | 15 | Mutter 2
0042111 | 16 | Gummihille fir Bowdenzug 2
00 42 149 17 Gummidichtring fir Deckelplatte . 2
00 42 150 18 Dichtung fir Schwimmergehduse . 2
00 392 181 19 Luftregulierschraube mit Madenschravbe . 0y 0
0039 193 — Federring . . bl
00 39 183 20 = Hilse fir Ablaufeinrichtung 2

21



R50-R60 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3

Bestell-Nr. | Bild- | Teil-Bezeichnung Stiick

Nr. .
00 3% 185 21 Kappe fir Ablaufeinrichtung .
00 42 146 22 Dichtung fir Vergaserflansch
0039124 25 Nadeldise (1308)
00 39 199 26 Abschlufischraube
00 42 130 27 Dichtung ORI
0039135 28 Leerlaufdise Nr. 35 . .
00 3% 152 29 Schieberanschlagschraube
00 39 196 30 Schraube
00 39 171 31 ST R R R
00392111 - - Deckelplatte, links
0039112 32 Deckelplatte, rechts
0039 217 33 Deckelverschraubung
0039120 34 Gasschieber
00 42 126 35 Dichtung ;
0039198 35 Abdeckschraube
00 42134 37 Dichtung
00 39 187 38 Schwimmer 7g
00 39 288 39 | Schwimmernadel
00 39 260 40 Tupfer
00 39 164 4] Tupferfeder .
00 39 165 — Splint e
0039 156 42 Befestigungsschraube ;
00 39 256 43 Schwimmergehdusedeckel
00 39 169 44 Schieberfeder
00 39 274 45 Disennadel
00 39 207 - - Vergasergehduse links
00 39 208 46 Vergasergehduse rechts
00 39 244 47 Hauptdise Nr, 105

RN = = AR N BN NN NN MDD DD RODND =~ = DD NN DD RNNDRN




R 69 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3

Bestell-Nr. E'L':‘ | Teil-Bezeichnung Stiick

Luftfiltér im Motorgehduse:
00 43136 1 Klemmfeder 1
9963493 2 | Dichtring A 48 x 55 1
00 43 140 3 . NaBlvftfilter-Bingatz . . . . . . 1
9913 425 — | Sechskantschraube M éx 10 —8 G phoge. . e

Luftfilter am Getriebegehduse, oben:
0043119 4 Dichtung 1
00 43 030 6 Luftfilter 1
00 43 152 — Deckeldichtung 1
00 43156 — Gehdausedichtung 1
00 43144 ~- Filter-Einsatz | 1

Luftleitung: |
00 43 162 7 Dichtring an der Vergaserseite .| 2
00 43165 8 Dichtring an der Getriebegehduseseite g
00 43 166 9 Anschlagring fir Dichtring an der Vergaserseite . |2
00 43168 10 Zentrierbiichse fir Dichtring an der Vergaserseite .| 2
0043178 | — | Luftleitung, links |2
0043179 | 11 Luftleitung, rechts 2

|
i Vergaser:

0039034 | — Flanschvergaser, rechts - A
00 39 035 — Flanschvergaser, links g el
0039175 | 12 Klemmbigel . . | 2
0039178 | 13 Bowdenzugstellschraube ; ! 1
00 39182 14 Mutter I e
00 3% 184 | 15 Mutter " ! 2
00 42111 16 Gummihiille e N ) ‘| 2
0042149 | 17 Gummidichtring fir Deckelplatte . S
00 42150 18 Dichtung fir Schwimmergehduse . =
00 39 181 19 Luftregulierschraube mit Madenschraube A
0039193 | — | Federring e S
0039183 20 | Hilse fir Ablaufeinrichtung 2
0039185 21 | Kappe fir Ablaufeinrichtung . 2
00 42147 22 | Dichtu ng fir Vergaserflansch . 2
00 39123 Nadeldiise (1208) 2

25 |

23



R 69 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3
Bestell-Nr. | E:L':!' Teil-Bezeichnung | srock
; |
0039197 | 26 Abschlufischraube 2
0042130 | 27 Dichtung R At 2
0039135 28 Leerlaufdise Nr. 35 . 2
0039152 | 29 Schieberanschlagschraube 2
00 39 196 30 Schraube 4
0039170 | 31 | Feder . 2
0039218 | — Deckelplatte, links 1
0039219 | 32 Deckelplatte, rechts o
00 39 216 33 Deckelverschraubung 2
0039117 34 Gasschieber . 2
00 42 126 35 Dichtung : 4
00 39198 36 Abdeckschraube . 2
0042134 | 37 Dichtung 2
00 39 187 38 Schwimmer {7/ Gramm) 2
00 39 288 39 Schwimmernadel . 2
00 39 260 40 Tupfer 2
0039164 | 4] Tupferfeder . 2
00 39 165 - Splint 2
00 39 159 42 Befestigungsschraube 4
00 39 256 43 Schwimmergehdusedeckel 2
00 39 168 44 Schieberfeder 2
00 39 272 45 Disennadel . 2
00 3% 213 — Vergasergehduse, links ]
0039 212 46 Vergasergehéuse, rechts . ]
00 39 145 47 Hauptdise Nr. 115 2

24




R50-R60.-R69 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3




R50-R60-R69 00 = Motor (Vergaser) Tafel 3




10 = Getriebe
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































